
令和４年５月９日  

 保護者の皆様     

日進市立赤池小学校長  加藤 久豊  

 

熱中症対策について（お知らせ） 

  

向暑の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は本

校の教育活動にご支援とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

 さて、本校では、換気をしながら、エアコンや扇風機を使っての暑さ対策を行います。

その他、特に、熱中症対策について下記のようにいたしますので、お知らせします。よろ

しくお願いいたします。 

 

記 

 

○ 以下の２点につきまして、熱中症の対策とします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

○ マスクの着用につきましては、以下のようにしていきます。 

 ・ 登下校中や体育の学習、休み時間の外遊び時は、熱中症予防のために、はずして歩

  行したり、活動したりしてもよいこととします。状況によっては、はずすようにさせ

  ます。 

 ・ マスクをはずしたときの他人との距離のとり方や私語を慎むこと、また、登校後や

  活動後の手洗いの指導を徹底します。 

  

なお、期間は気温・湿度等で判断していきますが、９月末までを目安と考えています。

 以上、全学年学級で共通して指導します。ご理解とご協力をお願いします。 

 

※ この件についてのお問い合わせは、赤池小学校教務主任 林 礼子 

                                       （ ℡８００－３３１１）までお願いします。 

① クールネック 

    ※ 首に巻いて使用するものですので、体育の授業は使用不可とします。 

安全面を考えて使用するようにお願いします。 

 

② 経口補水液・スポーツ飲料 

     ※ 持たせる場合は、連絡帳で担任にお知らせください。 

※ なお、スポーツ飲料は糖分が大変多く、多量な摂取は健康面への影響

が心配されます。体調や活動内容等、必要に応じて持たせてください。 

 

  また、お子さんの体調等により、他に持たせたい物がありましたら、事前にご相

談ください。 


